证券代码：002362             证券简称：汉王科技          公告编号：2022-027

汉王科技股份有限公司

关于 2021 年度非经营性资金占用及其他关联资金往来

的专项说明的更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏承担责任。

汉王科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 4 月 2日在指

定信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《年度关联方资

金占用专项审计报告》，即《汉王科技 2021 年度非经营性资金占用及其他

关联资金往来的专项说明》(以下简称“原专项说明”》。

经审核发现，由于工作人员疏忽导致原专项说明中的附件“2021 年度

非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表”（以下简称“汇总表”）

部分内容填报错误，同时根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指南第 1

号——业务办理》的规定，需对原专项说明中的“汇总表”按照最新的文

件格式进行内容补充与格式更新。

1）因疏忽导致的内容填报错误导致更正的内容

对原专项说明中“汇总表”表格中“其他关联人及其附属企业”中的

斜体字部分内容填报错误，予以更正修订。

其中，“北京汉王清风科技有限公司”修订为“汉王首学（北京）智

能科技有限公司”，往来方与上市公司的关联关系“联营企业”修订为“其

他权益投资”，往来形成原因“一般性资金往来”修订为“往来款”，往

来性质“非经营性往来”修订为“经营性往来”，该条内其他内容不变；

广州名动教育咨询有限公司名下的其他应收款中 2021年度占用累计发

生金额（不含利息）“5,074,916.67 元”修订为“5,000,000.00 元”，2021

年度偿还累计发生金额“74,916.67 元”修订为“0.00 元”，往来形成原

因“一般性资金往来”修订为“借款”，该条内其他内容不变；

2）按最新规则填报要求进行的内容补充与格式更新

因补充内容较多，在此不一一赘述，详见更新后的 2021 年度非经营性

资金占用及其他关联资金往来情况汇总表。

除上述“汇总表”更正内容外，“汇总表”其他内容不变。

更正前后“汇总表”信息如下：

更正前：

更正后：

公司审计机构对《上市公司2021年度非经营性资金占用及其他关联资

金往来情况汇总表》的更正版出具了专项说明，详见公司指定信息披露媒

体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《汉王科技股份有限公司2021年度非

经营性资金占用及其他关联资金往来的专项说明（修订版）》。

公司对上述更正给广大投资者带来的不便深表歉意，敬请投资者谅解。

公司将进一步加强公告的编制审核工作，提高信息披露质量。

特此公告。

                 汉王科技股份有限公司董事会

2022 年 4月 19 日